lamentabiliter ejulabam, et explicabam dolorem meum, si forte, ut fieri solet, ex hoc aliqua mihi posset provenire consolatio. Sed quid? perparum a proximis inveni consolationis; unde subdit:

29. FRATER PUI DRACONUM ET SOCIUS STRUTHIONUM, Vers. 29.

— q. d. Conives et cognati mei crudeles sese mihi exhibuerunt ad similitudinem draconum, non solum non consolantes vel alleviantes meum dolorem, verum etiam suis venenosis sibilis, id est maledicis detractionibus et conviciis, me vulnera aggravantes; quibus tamen ego nunquam aliorum quam fratrem me exhiberi, omnem illis ostendens familiaritatem et charitatem. Socii quoque mei, cum quibus ego non aliter quam amice et socialiter convixeram, facti sunt erga me crudeles et immisericordes quasi struthiones, quibus non sunt viscera misericordie, et qui vix propriorum foetum miserentur: dicuntur enim struthiones ova sua passim in visis aut arena a quovis eo accedente proculcanda diripiendave deserere: sic nimirum etiam socii ac sodales, qui Jobum fovere ac solari in tantis doloribus debuisset, cum dereliquerunt. Alii ideo censent Jobum se draconum ac struthionum fratrem appellasse, quod ea animantia tristes voces edant, quales Jobus, immenso malorum pondere degravatus, promebat. Inter dracones porro et struthiones habitare Job dicitur, quia eorum societatem cogebatur ferre, qui instar draconum varii, versipellis, subdoli et vafri sunt; tum etiam qui ore venena vomunt, et dicitaria scommataque quasi e plastro jaclantur, tabe obvios quosque aspergunt; tum etiam stolidi sunt, et capite cœsi: et tamen tot iniquis hominibus undequaque septus, nunquam eorum ingenium mœrove hausit, impietatem ehibit, aut vitium imbibit. S. Hieronymus exponens ista verba socius struthionum ait: « Fatuus factus sum et insipiens sicut struthio avis stultissima, » q. d. Ne arbitremini me sapientiam ostentare, cum argutias vestras callidas et multosias eludo; cum multa taceo, et plura dissimulo, fatuus factus sum et insipiens apud vos; at re ipsa magis sapiens, nam hæc affectata ignorantia disertæ sapientia est, et qui sic magis desipit sapit magis: porro sensum hujus loci tropologicum vide apud S. Gregorium lib. XX Moral. cap. xxx, qui per *deanos* vult designari multosios, per *struthiones* vero simulatores et hypocritas.

30. CUTIS MEA DENIGRATA EST SUPER ME, ET OSSA MEA ARUERUNT PRÆ CALUMNIÆ. — Vi morborum et ærumnarum et maximo mœrore non tantum faciem et carnes extenuatas, sed etiam ipsas ossium medullas absumptas esse significat: simili sensu David *Psal. xci*, 11 ait ossa sua sicut cremum aruisse. Sane illud notum est *Prov. xvii*, 22: « Animus gaudens ætatem floridam facit: spiritus tristis siccatur ossa: » mœror enim vitalem calorem absumit, et nutritionem partium minuens paulatim tabem inducit: idcirco Plato in *Cratyl.* censet ex Chryssippi et Socratis sententia *ἄνθρωπον, molestiam*